
  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
La Molina, 20 de abril de 2022 
TR. N° 0136-2022-R-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 20 de abril de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0136-2022-R-UNALM.- La Molina, 20 de abril de 2022. VISTO: La Comunicación 
N°455-2022/DIGA, de fecha 18 de abril de 2022, de la Dirección General de Administración; el Informe 
Nº 100-URH/2022 con relación al estado del Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo 
Ocupacional del Servidor Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina 2021-I; 
CONSIDERANDO: Que, con Comunicación N° 0200-URH-0325-CRH/2021, de fecha 23 de julio de 2021, 
la Jefatura de Recursos Humanos solicitó autorización a la Dirección General de Administración para 
convocar el CONCURSO INTERNO DE MÉRITOS PARA ASCENSO O CAMBIO DE GRUPO 
OCUPACIONAL DEL SERVIDOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA 
LA MOLINA 2021-I; Que, mediante Resolución N° 0228-2021-R-UNALM, de fecha 23 de julio de 2021, se 
convocó a Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del Servidor 
Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina 2021-I, estableciéndose cincuenta nueve 
(59) plazas vacantes presupuestadas para Ascenso y nueve (09) plazas vacantes presupuestadas para 
Cambio de Grupo Ocupacional; Que, mediante Informe Nº 100-URH/2022, de fecha 12 de abril de 2022, 
el Jefe de Recursos Humanos remite el informe sobre el estado del Concurso Interno de Méritos para 
Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del Servidor Administrativo de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina 2021-I; Que, en reunión de fecha 13 de abril de 2022 llevado a cabo en las oficinas de la 
Dirección General de Administración – DIGA con asistencia de la Oficina de Planeamiento, Unidad de 
Presupuesto y la Coordinación de Administración de Recursos Humanos, se acordó que la plaza de 
Asistente de Recursos Humanos I Nivel SPE, la misma que se encuentra en apelación quede en 
observación hasta el pronunciamiento oficial de la Autoridad Nacional del Servicio Civil;  y que se emita 
la relación de ganadores que participaron del Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de 
Grupo Ocupacional del Servidor Administrativo de la UNALM 2021-I; Por estas consideraciones, y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor Rector, como Titular del Pliego; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Aprobar el INFORME Nº 100-URH/2022, de fecha 12 de abril de 2022, 
sobre el estado del Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del 
Servidor Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina 2021-I; según se detalla en el 
anexo que forma parte de la presente resolución. ARTÍCULO 2°.- Declarar como ganadores del estado 
del Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del Servidor 
Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina 2021-I; a las personas que se indican a 
continuación:  

ASCENSO 

N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
APELLIDOS Y NOMBRES DE 

POSTULANTES 
RESULTADO 

FINAL 

1 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL SECRETARIA II STD Mariloli Fiorella Quispe Callo GANADORA 

2 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - UNIDAD DE ATENCIÓN 
AL PÚBLICO 

TÉCNICO EN BIBLIOTECA II STD Marco Antonio Vitor Hurtado GANADOR 

3 OFICINA DE PLANEAMIENTO - UNIDAD DE PRESUPUESTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB Gladys A. Guzman Rojas GANADORA 

4 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO II SPC Julio Cesar Isique Huaroma GANADOR 

5 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE 
TESORERÍA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STC 
Marilu Celina Huaman 
Vergaray  

GANADORA 

6 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE NUTRICIÓN SECRETARIA II STA Ana María Zevallos Pollito GANADORA 

7 
FACULTAD DE ZOOTECNIA – UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
ZOOTECNIA TÉCNICO AGROPECUARIO I STA Jhole Gutiérrez Ramírez GANADOR 



  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 
La Molina, 20 de abril de 2022 
TR. N° 0136-2022-R-UNALM 
 

-2- 
 

GRUPO OCUPACIONAL 
 

N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA CARGO ESTRUCTURAL NIVEL APELLIDOS Y NOMBRES DE 
POSTULANTES 

RESULTADO 
FINAL 

1 
FACULTAD DE AGRONOMÍA  
PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 
EN CEREALES 

ASISTENTE EN CIENCIAS 
AGROPECUARIAS I SPE Miguel Patricio Palma GANADOR 

2 DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 
ASISTENTE EN RECURSOS 
HUMANOS I SPE María Teresa Alfaro Matute GANADORA 

 
ARTÍCULO 3°.- Los ganadores del Concurso Interno de Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo 
Ocupacional del Servidor Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina 2021-I; que 
figuran en la presente resolución deberán desplazarse a sus unidades de destino el 05 de setiembre de 
2022, debiendo realizar la entrega de cargo a sus unidades de origen; QUEDANDO PENDIENTE DE 
SER OCUPADA LA PLAZA VACANTE CON CARGO ESTRUCTURAL ASISTENTE DE 
RECURSOS HUMANOS I NIVEL SPE, HASTA QUE SERVIR RESUELVA LA APELACIÓN 
CONFORME SE SEÑALA EN EL INFORME Nº 100-URH/2022, DE FECHA 12 DE ABRIL DE 
2022. ARTÍCULO 4°.- Declarar DESIERTA las plazas del Concurso del Ascenso 2021-I y DESIERTAS 
las plazas del Concurso de Cambio de Grupo Ocupacional 2021-I que se detallan a continuación:  
 

PLAZAS DESIERTAS DEL CONCURSO DE ASCENSO 2021-I 
 

N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA CÓDIGO 
PLAZA 

CANTIDAD 
PLAZAS 

CARGO ESTRUCTURAL NIVEL RESULTADO 
FINAL 

1 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL ASC - 2 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III STA DESIERTO 

2 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL ASC - 3 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

3 OFICINA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES 
- UNIDAD DE TECNOLOGÍA Y OPERACIONES 

ASC - 4 1 TÉCNICO EN SOPORTE INFORMÁTICO I STD DESIERTO 

4 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN - OFICINA DE GESTIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN ASC - 5 1 SECRETARIA II STB DESIERTO 

5 DIRECCION DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL - UNIDAD DE 
CAPACITACIÓN 

ASC - 6 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

6 DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - UNIDAD DE 
ASUNTOS ESTUDIANTILES 

ASC - 7 1 ASISTENTA SOCIAL II SPC DESIERTO 

7 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - UNIDAD DE ATENCIÓN AL 
PÚBLICO 

ASC - 9 1 TECNICO EN BIBLIOTECA I STB DESIERTO 

8 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - UNIDAD DE ATENCIÓN AL 
PÚBLICO 

ASC - 10 1 TÉCNICO EN BIBLIOTECA I STA DESIERTO 

9 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - UNIDAD DE ATENCIÓN AL 
PÚBLICO ASC - 11 1 TÉCNICO EN BIBLIOTECA I STB DESIERTO 

10 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ASC - 12 1 AUDITOR I SPC DESIERTO 

11 RECTORADO - OFICINA DE COOPERACIÓN TÉCNICA ASC - 13 1 SECRETARIA II STA DESIERTO 

12 OFICINA DE PLANEAMIENTO -  UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y 
PROYECTOS DE INVERSIÓN 

ASC - 14 1 ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE 
INVERSIÓN I 

SPA DESIERTO 

13 OFICINA DE PLANEAMIENTO - UNIDAD DE RACIONALIZACIÓN Y 
ESTADÍSTICA 

ASC - 16 1 ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I SPC DESIERTO 

14 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
CONTABILIDAD 

ASC - 18 1 CONTADOR II SPC DESIERTO 



  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 

La Molina, 20 de abril de 2022 
TR. N° 0136-2022-R-UNALM 
 

-3- 
 

15 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
CONTABILIDAD ASC - 20 1 CONTADOR I SPD DESIERTO 

16 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
CONTABILIDAD 

ASC - 20 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

17 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO 

ASC - 22 1 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV SPA DESIERTO 

18 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO ASC - 23 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

19 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - COORDINACION DE 
RECURSOS HUMANOS ASC - 24 1 TÉCNICO EN RECURSOS HUMANOS II SPA DESIERTO 

20 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - COORDINACION DE 
RECURSOS HUMANOS ASC - 25 1 TÉCNICO EN RECURSOS HUMANOS I STA DESIERTO 

21 DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - COORDINACION DE 
RECURSOS HUMANOS 

ASC - 26 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STA DESIERTO 

22 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOSHUMANOS 
COORDINACION DE DESARROLLO Y BIENESTAR DE PERSONAL ASC - 27 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

23 DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, Mantenimiento de 
Servicios Básicos 

ASC - 28 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I STB DESIERTO 

24 
DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, Mantenimiento de 
Servicios Básicos ASC - 29 1 ARTESANO I STD DESIERTO 

25 DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, Mantenimiento de 
Servicios Básicos 

ASC - 30 1 AUXILIAR DE AGROPECUARIA II SAC DESIERTO 

26 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
ENTOMOLOGÍA 

ASC - 31 1 INVESTIGADOR AGRARIO I SPD DESIERTO 

27 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FITOPATOLOGÍA ASC - 32 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I STC DESIERTO 

28 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FITOTECNIA ASC - 33 1 TRABAJADOR DE SERVICIO I SAC DESIERTO 

29 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CEREALES ASC - 34 1 

INGENIERO EN CIENCIAS 
AGROPECUARIAS II SPA DESIERTO 

30 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CEREALES 

ASC - 35 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STC DESIERTO 

31 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN HORTALIZAS 

ASC - 36 1 AUXILIAR DE AGROPECUARIA II SAC DESIERTO 

32 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ ASC - 37 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STD DESIERTO 

33 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 

ASC - 38 1 OPERADOR DE EQUIPO PESADO I SAC DESIERTO 

34 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
BIOLOGÍA ASC - 39 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STB DESIERTO 

35 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FÍSICA Y METEOROLOGÍA ASC - 40 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STB DESIERTO 

36 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
QUÍMICA ASC - 41 1 TECNICO EN LABORATORIO II STB DESIERTO 

37 FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE MANEJO FORESTAL 

ASC - 42 1 SECRETARIA II STA DESIERTO 

38 FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS ASC - 43 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STB DESIERTO 

39 
FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

ASC - 44 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STB DESIERTO 

40 
FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

ASC - 45 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STA DESIERTO 

41 FACULTAD DE PESQUERÍA ASC - 46 1 ARTESANO II STB DESIERTO 



  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 

 
La Molina, 20 de abril de 2022 
TR. N° 0136-2022-R-UNALM 
 

-4- 
 

 

42 
FACULTAD DE PESQUERÍA - CENTRO DE INGESTIGACION E 
INNOVACION TECNOLOGICA EN PESCA Y ACUICULTURA ASC - 47 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STC DESIERTO 

43 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
NUTRICIÓN ASC - 49 1 TÉCNICO EN LABORATORIO I STB DESIERTO 

44 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
PRODUCCIÓN ANIMAL ASC - 50 1 SECRETARIA II STB DESIERTO 

45 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CARNES, GRANJA DE CUYES DE 
CIENEGUILLA 

ASC - 51 1 AUXILIAR DE AGROPECUARIA II SAC DESIERTO 

46 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CARNES, GRANJA DE CUYES DE 
CIENEGUILLA 

ASC - 52 1 VENDEDOR I SAC DESIERTO 

47 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MEJORAMIENTO ANIMAL ASC - 53 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

48 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MEJORAMIENTO ANIMAL ASC - 54 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STB DESIERTO 

49 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
AVICULTURA ASC - 55 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STC DESIERTO 

50 FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
ZOOTECNIA 

ASC - 56 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STB DESIERTO 

51 FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
ZOOTECNIA 

ASC - 57 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STA DESIERTO 

52 
CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA PILOTO DE 
LECHE ASC - 58 1 AUXILIAR DE CAJA I SAB DESIERTO 

53 CENTRO DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN ASC - 59 1 SECRETARIA II STA DESIERTO 

 
CUADRO DE PLAZAS DESIERTAS DEL CONCURSO DE CAMBIO DE GRUPO 

OCUPACIONAL 2021-I 
 

N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA 
CÓDIGO 
PLAZA 

CANTIDAD 
PLAZAS CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 

RESULTADO 
FINAL 

1 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO 

GO - 1 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE DESIERTO 

2 DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS GO - 2 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE DESIERTO 

3 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - COORDINACION DE 
REMUNERACIONES Y PENSIONES GO - 4 1 

ASISTENTE EN RECURSOS HUMANOS 
II SPE DESIERTO 

4 
DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES 
TRANSPORTE GO - 5 1 CHOFER II STE DESIERTO 

5 
FACULTAD DE AGRONOMÍA 
PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 
ALGODONERO 

GO - 6 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STE DESIERTO 

6 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ GO - 8 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STE DESIERTO 

7 
FACULTAD DE AGRONOMÍA 
CAMPO AGRÍCOLA EXPERIMENTAL GO - 9 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STE DESIERTO 

 
 
 
 
 



  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 

 
La Molina, 20 de abril de 2022 
TR. N° 0136-2022-R-UNALM 
 

-5- 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón 
Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
  
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
 
C.C.: OCI,R,DIGA,URH 


